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Valtuutettu Eveliina Heinäluoman toivomusponsi ratsastusterapian 
ja iltapäiväkerhotoiminnan järjestämisestä Itä-Helsinkiin suunnitel-
tavalla ratsastuskoululla

HEL 2024-001827 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi selvityksen kaupunginvaltuuston 
31.1.2024 hyväksymän toivomusponnen johdosta tehdyistä toimenpi-
teistä ja toimittaa selvityksen ponnen ehdottajalle sekä tiedoksi muille 
valtuutetuille.

Esittelijän perustelut

Käsitellessään aloitetta uudesta ratsastuskoulusta Itä-Helsinkiin kau-
punginvaltuusto hyväksyi valtuutettu Eveliina Heinäluoman ehdottaman 
toivomusponnen:

"Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän voidaanko aloitteessa 
mainittujen ratsastusterapian tai iltapäiväkerhotoiminnan järjestämistä 
edistää samassa yhteydessä, kun Itä-Helsinkiin aktiivisesti kartoitetaan 
paikkaa ratsastuskoulun toiminnalle."

Kaupunkiympäristön toimiala tutkii osana maankäytön suunnittelua 
mahdollisia paikkoja uusille ratsastusalueille itäisessä Helsingissä. Täl-
lä hetkellä paikkaa ratsastuskoululle selvitetään Vuosaaresta, joka on 
hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella ja paikkaisi ratsastusmahdolli-
suuksien merkittävää katvealuetta.

Ratsastustoiminnan kaavoittamisessa ja suunnittelussa on erityisiä 
vaatimuksia muun muassa sijainnin ja tilatarpeen sekä ympäristövaiku-
tusten suhteen. Ratsastuskoulutoiminnassa tarvittavat ratsastusreitit tu-
lee linjata erikseen muista liikkumismuodoista ja niiden risteämistä ul-
koilureittien kanssa tulee välttää.

Kaupungin valitessa uusia ratsastuskoulutoimijoita näiltä edellytetään 
mahdollisimman monipuolista ratsastuspalveluiden tarjontaa. Palvelu-
jen tuottajat valitaan lähtökohtaisesti avoimen hakumenettelyn tai tar-
jouskilpailun perusteella. Valittavan toimijan tulee tarjota ratsastuspal-
veluja mahdollisimman laajalle joukolle ratsastuksesta kiinnostuneita ja 
hyötyviä helsinkiläisiä. Ratsastuskoulun tiloissa ja toiminnoissa tulee 
huomioida esteettömyys, jotta tilat palvelevat myös erityisryhmiä.

Ratsastuskoulutoimijaa kilpailutettaessa kaupungilla on vain rajallisesti 
mahdollisuuksia edellyttää ratsastusterapian tai iltapäivätoiminnan jär-
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jestämistä. Ratsastusterapia on luokiteltu vaativaksi lääkinnälliseksi 
kuntoutukseksi, joka on lähtökohtaisesti Kelan järjestämisvastuulla. Ke-
la laatii kriteerit ratsastusterapiapalvelun tuottamiselle ja toteuttaa toimi-
joiden hankinnan. Tällaiset vaatimukset kaupungin tarjouspyyntöasia-
kirjoissa rajaisivat useita varteenotettavia ja kokeneita ratsastuskoulu-
toimijoita palvelun tuottamisen ulkopuolelle.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta on lausunnossaan katsonut, ettei kau-
pungilla ole mahdollisuuksia edellyttää myöskään iltapäivätoiminnan 
järjestämistä ratsastuskoulun yhteydessä. Uusia iltapäivätoiminnan 
toimipaikkoja järjestetään tarveperusteisesti ja kaupungin tulee varmis-
taa, että ne ovat yhdenvertaisesti saavutettavissa. Jotta iltapäivätoimin-
taa olisi mahdollista järjestää ratsastuskoulussa, sen pitäisi sijaita pe-
ruskoulun lähellä, koska kaupunki ei kuljeta lapsia iltapäivätoiminnan 
toimipaikkoihin. Iltapäivätoimintaa järjestävät useat yhdistykset ja jär-
jestöt sekä erilaiset toiminimi- ja osakeyhtiömuotoiset toimijat, jotka itse 
hakevat kaupungilta avustusta toiminnan järjestämiseen. Tähän kau-
punki ei voi ratsastuskoulutoimijaa valitessaan vaikuttaa. 

Mahdolliset paikat, joita kaupunki ratsastuskoululle parhaillaan selvit-
tää, ovat Mustavuoressa ja hautausmaaksi kaavoitetulla alueella Vuo-
saaren liikuntapuiston ja kartanoalueen välissä.

Mustavuoressa on lainvoimainen asemakaava ratsastuskoulun raken-
tamista varten, mutta alueella on vaikeaa saada erilaiset toiminnot sovi-
tettua yhteen siten, että ratsastuskoulutoiminnan ja muun ulkoilun li-
säksi alueen luonto- ja kulttuuriarvot säilyisivät. Voimassa olevan kaa-
van lisäksi alueella selvitetään, saataisiinko ratsastuskoulu toteutettua 
kaavamuutoksen avulla esimerkiksi Niinisaarenpolun tuntumaan. Vie-
ressä sijaitsevalla Vuosaaren täyttömäen alueella on asemakaavaan 
merkitty ohjeellinen kenttämäinen ratsastusalue ja reittejä.

Toinen mahdollinen vaihtoehto on Vuosaaren liikuntapuiston yhteydes-
sä oleva hautausmaaksi kaavoitettu alue, joka on historiallisesti ja mai-
semallisesti osa Vuosaareen kartanon kulttuuriympäristöä. Alueella on 
edelleen kartanon vanhaa rakennuskantaa, joka on suojeltu asema-
kaavalla. Alue on riittävän laaja ja historiallisesti osa kartanoalueen pel-
toa, mutta se on alkanut vähitellen metsittyä. Tarkemmassa suunnitte-
lussa tulisi huomioida kulttuuriympäristön reunaehdot, mutta toisaalta 
ratsastustoiminnan kautta voitaisiin harkitusti palauttaa alueen avointa 
maisematilaa. Alue on osittain pohjavesialueella ja sinne sijoittuu osit-
tain uhanalainen luontotyyppi lehto, mikä vaikuttaa alueen suunnitte-
luun. Hautausmaan alue on kuitenkin keskeisemmällä paikalla Vuosaa-
ressa kuin Mustavuori.
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Kaupunki on aloittanut hautausmaatontin omistavan Helsingin Seura-
kuntayhtymän kanssa keskustelut maanvaihdosta siten, että hautaus-
maan alue voitaisiin uudelleen kaavoittaa ratsastustoimintaan. Neuvot-
teluissa on kuitenkin kyse useamman kiinteistön kokonaisuudesta, jo-
hon sisältyy kaavamuutoksia. Keskustelut ovat kaupunkiympäristön 
toimialan mukaan aivan alkuvaiheessa ja voivat kestää vuosia riippuen 
kaavojen etenemisestä ja maanvaihtopaketin laajuudesta.

Ennen hautausmaatontin tai muidenkaan kaavamuutosten käynnistä-
mistä käydään markkinavuoropuhelua ja selvitetään, miten kiinnostavi-
na ratsastuskouluyrittäjät paikkoja pitävät. Kaupunki ei itse tuota tai jär-
jestä palvelua vaan se on yksityisen tai muun tahon järjestämää ja to-
dennäköisesti markkinaehtoisesti tuotettua. Tavoitteena on pitkä vuok-
rasopimus, jotta valittu toimija voi investoida laadukkaaseen ja paik-
kaan sopivaan toteutukseen.

Toivomusponnesta on saatu kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan, kas-
vatus- ja koulutuslautakunnan sekä kaupunkiympäristön toimialan lau-
sunnot. Selvitys on lausuntojen mukainen.

Hallintosäännön 30 luvun 14 §:n mukaan kaupunginhallituksen on toi-
mitettava ponnen ehdottajalle kirjallinen selvitys toivomusponnen joh-
dosta tehdyistä toimenpiteistä viimeistään vuoden kuluttua ponnen hy-
väksymisestä.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula
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